ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.11.2024_№ 672
р.п. Красногородск
	О перечне специально отведенных мест и помещений, а также о порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания, Псковского областного Собрания депутатов, Собрания депутатов Красногородского муниципального округа с избирателями на территории Красногородского муниципального округа

          В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ "О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", пунктом 6 статьи 17 Федерального закона от 21 декабря 2021 года N 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красногородского муниципального округа Псковской области, Администрация Красногородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  Псковского областного Собрания депутатов и Собрания депутатов Красногородского муниципального округа с избирателями на территории Красногородского муниципального округа согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  Псковского областного Собрания депутатов и Собрания депутатов Красногородского муниципального округа с избирателями на территории Красногородского муниципального округа согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Определить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  Псковского областного Собрания депутатов и Собрания депутатов Красногородского муниципального округа с избирателями на территории Красногородского муниципального округа согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
        4. Считать утратившим силу постановление Администрации Красногородского района от 20.11.2017 №409 «О перечне специально отведенных мест и помещений, а также о порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы, Псковского областного Собрания депутатов, Собрания депутатов Красногородского района с избирателями на территории муниципального образования Красногородский район».
        5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru/ и разместить на официальном сайте Администрации Красногородского муниципального округа.

       6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Красногородского муниципального округа.

Глава Красногородского муниципального округа:                           В.В.Понизовская
Верно                          Е.Н.Григорьева

Приложение 1
к постановлению Администрации

Красногородского муниципального округа

 от 22.11.2024 № 672
Перечень специально отведенных мест
для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  Псковского областного Собрания депутатов и Собрания депутатов Красногородского муниципального округа с избирателями на территории Красногородского муниципального округа
	Наименование населенного пункта
	Место нахождения и ориентиры границ специально отведенного места

	Деревня Платишино
	Площадка за сельским клубом ограниченная  дорогой Красногородск-Лукино,  дорогой улицы Мира и  земельным участком принадлежащим Степанову В.С.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Красногородского муниципального округа

 от 22.11.2024 № 672
Перечень помещений
для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  Псковского областного Собрания депутатов и Собрания депутатов Красногородского муниципального округа с избирателями на территории Красногородского муниципального округа
	Наименование организации (владельца помещения)
	Описание помещения
	Адрес (место нахождения) помещения

	Администрация Красногородского муниципального округа
	Библиотечная гостиная Красногородской районной библиотеки МБУК «Красногородское досуговое объединение»
	р.п.Красногородск,
ул. Синерецкая д.39

	Администрация Красногородского муниципального округа
	Фойе на 2-м этаже Блясинской сельской модельной библиотеки филиал МБУК «Красногородское  досуговое объединение»
	Красногородский район, д.Блясино

Приложение 3
к постановлению Администрации

Красногородского муниципального округа

 от 22.11.2024 № 672
Порядок предоставления помещений
для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  Псковского областного Собрания депутатов и Собрания депутатов Красногородского муниципального округа с избирателями на территории Красногородского муниципального округа
1. Помещение для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Псковского областного Собрания депутатов, Собрания депутатов Красногородского муниципального округа  (далее – депутаты) с избирателями предоставляется депутату по его заявлению, поданному в письменной форме в Администрацию Красногородского муниципального округа.

2. Заявление о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями (далее – заявление) подается не ранее десяти рабочих дней и не позднее пяти рабочих дней до дня проведения встречи.
3. Заявление подается с предъявлением документа, подтверждающего статус депутата.

4. При подаче заявления через уполномоченного представителя депутата к заявлению прилагаются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.

5. В заявлении указывается помещение для проведения встречи, дата, время начала и окончания проведения встречи, предполагаемое количество участников встречи, фамилия, имя, отчество депутата, заявляющего о проведении встречи, а также почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для направления информации, связанной с рассмотрением заявления. В заявлении также могут быть указаны номера телефонов, факсов депутата и (или) уполномоченного представителя депутата.

6. В случае направления несколькими депутатами заявлений на предоставление одного помещения, в одно и тоже время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявления.
7. По результатам рассмотрения заявления Глава Красногородского муниципального округа в течение двух рабочих дней со дня получения заявления принимает одно из следующих решений:

- о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями;

- об отказе в предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями.
Решение оформляется постановлением Администрации Красногородского муниципального округа.

 8. Решение об отказе в предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями должно содержать правовые и фактические основания для такого отказа.
9. О решении, принятом по результатам рассмотрения заявления, Глава Красногородского муниципального округа уведомляет депутата в течение одного рабочего дня после принятия этого решения.